

**REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ  
MINISTERIJOS TELŠIŲ APSKRITIES SKYRIUS**

**TELŠIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2017-02-23 Nr. 51/10P-1

Posėdis įvyko 2017-02-23, pradžia 10 val.

Posėdžio pirmininkas – Regiono plėtros tarybos pirmininkas Antanas Černeckis.

Posėdžio sekretorė – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Evelina Zelbaitė.

Posėdyje dalyvavo tarybos nariai:

Vidmantas Japertas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas,

Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras,

Antanas Tenys, Mažeikių rajono savivaldybės meras

Petras Kuizinas, Telšių rajono savivaldybės meras,

Sigutė Bernotienė, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys,

Mindaugas Jurčius, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys,

Jonas Eugenijus Bačinskas, Rietavo savivaldybės tarybos narys,

Adomas Domarkas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys,

Kęstutis Gusarovas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys,

Sigitas Kaktys, Mažeikių rajono savivaldybės tarybos narys.

Posėdyje taip pat dalyvavo Giedrius Surplys, Vidaus reikalų viceministras, Gediminas Česonis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento vyresnysis patarėjas, Vaclovas Vaičekauskas, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vedėjas, Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, Laima Brasienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, Evelina Zelbaitė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, Gintarė Martinkienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Techninės paramos administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyriausioji specialistė, Sandra Ramanauskienė, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Strateginio vystymo ir investicijų skyriaus vedėja, Laima Simanauskienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, Žaneta Piepalienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, Saulius Urbonas, Telšių rajono savivaldybės administracijos direktorius, Bronius Kryžius, Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktorius, Modestas Gelbūda, ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas, Lietuvos Jaunųjų Mokslininkų Sąjunga, „Lieknosios vyriausybės“ iniciatyvos vadovas, Audrius Leščiauskas, „Lieknosios vyriausybės“ metodologijos ekspertas. *(Dalyvių sąrašas pridedamas).*

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl naujosios regioninės politikos.

*Pranešėjai – Giedrius Surplys, Vidaus reikalų viceministras, ir Gediminas Česonis, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento vyresnysis patarėjas.*

2. Informacija apie Telšių regiono gyvenamųjų vietovių, turinčių nuo 1 iki 6 tūkstančių gyventojų, išskyrus savivaldybių centrus, bruto darbo užmokesčio 2015 m. tyrimą.

*Pranešėjas – Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras.*

3. „Lieknosios Vyriausybės“ projektas, principai ir jų taikymas savivaldos institucijose užsienio šalyse.

*Pranešėjas – dr. doc. Modestas Gelbūda, ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas, Lietuvos Jaunųjų Mokslininkų Sąjunga, „Lieknosios vyriausybės“ iniciatyvos vadovas.*

4. Kaip sėkmingai įgyvendinti „Lieknosios vyriausybės“ diegimo projektus: SODRA ir VMI pavyzdžiai.

*Pranešėjas – Audrius Leščiauskas, „Lieknosios vyriausybės“ metodologijos ekspertas.*

5. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo.

*Pranešėja – Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.*

6. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

*Pranešėja – Julijana Gnadl.*

7. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

*Pranešėja – Julijana Gnadl.*

8. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

*Pranešėja – Julijana Gnadl.*

9. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

*Pranešėja – Julijana Gnadl.*

10. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

*Pranešėja – Julijana Gnadl.*

11. Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

*Pranešėja – Laima Brasienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė.*

12. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

*Pranešėja – Laima Brasienė.*

13. Informacija apie Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimą 2016 metais.

*Pranešėja – Julijana Gnadl.*

14. Dėl Regionų plėtros tarybų ir Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos atsakomybės ir funkcijų, įgyvendinant 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą.

*Pranešėja – Regioninės plėtros departamento prie VRM Techninės paramos administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyr. specialistė Gintarė Martinkienė.*

15. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos pirmininko delegavimo dalyvauti Nacionalinės regioninės plėtros tarybos veikloje.

*Pranešėjas – Vaclovas Vaičekauskas, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vedėjas.*

16. Einami klausimai.

Posėdžio pirmininkas Antanas Černeckis pasveikino visus susirinkusius, supažindino su posėdžio darbotvarkės projektu. Buvo pasiūlyti darbotvarkės projekto pakelitimai - Audrius Klišonis pasiūlė 15-ąjį darbotvarkės klausimą įtraukti 2-uoju klausimu. Modestas Gelbūda pasiūlė 13-ąjį ir 14-ąjį klausimus įtraukti 3-uoju ir 4-uoju klausimais. Taip pat Telšių meras Petras Kuizinas pasiūlė po pagrindinių klausimų aptarti kitus einamuosius klausimus. Pasiūlytai darbotvarkei Tarybos nariai pritarė.

1. SVARSTYTA. Dėl naujosios regioninės politikos.

Vidaus reikalų viceministras Giedrius Siurplys pristatė pranešimą „Nacionalinės regioninės politikos tobulinimo kryptys“ (*Pranešimas pridedamas*). Pranešimo metu viceministras nurodė įgalintos regioninės politikos ramsčius: tęstinumas, sumanumas ir sutarimas. Taip buvo išdėstyti pagrindiniai regioninės politikos principai – 1) atvirumas ir partnerystė; 2) apskričių kompetencijų didinimas; 3) regioninė specializacija ir optimizacija; 4) regioninė dimensija viešųjų investicijų planavime; 5) stipri savivalda. Ministras pastebėjo, kad būtina išskirti kiekvieno regiono specifiką, į kurią ir turi būti orientuotos lėšos. Po pristatymo posėdžio dalyviai išsakė mintis, pastebėjimus ir siūlymus. Antanas Černeckis pabrėžė miškų urėdijos klausimą, nes tai gali neigiamai paveikti rajono žmonių socialinę padėtį, panaikinant darbo vietas, ir smulkaus verslo veiklą savivaldos lygmeniu. Tarybos pirmininkas suabejojo planuojamos reformos lėšų sutaupymu. Taip pat kritika išreikšta vaiko teisių apsaugos sistemos ir Lietuvos pašto sistemos pokyčiams. Antanas Tenys pastebėjo, jog vykdant regioninę politiką ypač svarbu nesukelti kliūčių 2014 – 2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programos vykdomiems projektams. Taip pat Mažeikių rajono meras atsižvelgė į projektų finansavimo sąlygų aprašų vėluojančius pristatymus. Audrius Klišonis išsakė viešosios ir privačios partnerystės pagrindu vykdomų projektų problemas. A. Černeckis taip pat pabrėžė atsakomybės klausimą dėl užsitęsusių visuomenių pastatų statybos. Vidmantas Japertas pastebėjo, kad būtinas dėmesys jaunimo politikai regionuose. Petras Kuizinas pabrėžė investicijų ir verslo plėtros klausimus, bendradarbiaujant su savivalda. Mindaugas Jurčius pastebėjo, kad būtina peržvelgti LR viešųjų pirkimų įstatymą, norint plėtoti ir skatinti vietinį verslą. Kęstutis Gusarovas pastebėjo, kad į regioninės plėtros tarybų sudėtį planuojama įtraukti visuomenės atstovus, kurie sudarytų 1/3 tarybos narių, o tai sumažins savivaldos ir rajono mero galias. Vidaus reikalų viceministras Giedrius Siurplys, apibendrindamas išsakytas mintis, paskatino mintis išreikšti raštu kreipiantis į atitinkamas institucijas.

2. SVARSTYTA. Informacija apie Telšių regiono gyvenamųjų vietovių, turinčių nuo 1 iki 6 tūkstančių gyventojų, išskyrus savivaldybių centrus, bruto darbo užmokesčio 2015 m. tyrimą.

Plungės rajono meras Audrius Klišonis pristatė pranešimą „Telšių regiono gyvenamųjų vietovių, turinčių nuo 1 iki 6 tūkstančių gyventojų, išskyrus savivaldybių centrus, bruto darbo užmokesčio 2015 m. tyrimas“ (*Pranešimas pridedamas*). Pranešimo metu A. Klišonis pateikė pagrindinius tyrimo duomenis (tyrimo datą, imtį ir taikytinus metodus) ir gautus tyrimo rezultatus - 2015 m. vidutinį mėnesinį bruto darbo užmokestį pagal vietas. Plungės rajono meras pabrėžė, kad tyrimas buvo atliktas, jog būtų inicijuojamas Telšių regiono plėtros tarybos kreipimasis į LR vidaus reikalų ministeriją dėl vidaus reikalų ministro įsakymo pakeitimo. Antanas Černeckis pastebėjo, kad planuojant lėšas buvo remiamasi 2011 metų duomenimis, o tyrimas atliktas remiantis 2015 metų duomenimis, todėl tarybos pirmininkas kreipėsi į Giedrių Siurplį ir Gediminą Česonį, prašydamas pakomentuoti šios situacijos galimybes. G. Česonis teigė, kad patvirtinus minėtą ministro įsakymą,

tuo metu naujausi statistiniai duomenys buvo 2011 metų. Nustatant kriterijus svarbu, kad duomenys būtų vienodų metų, todėl keitimas priklauso tik nuo regiono plėtros tarybos sprendimo. Taip pat buvo pastebėta, kad išskiriant naujus kriterijus, bus būtina juos pritaikyti visoms tikslinėms teritorijoms, t. y. pakeitimai galimi tada, kai tų pačių metų kriterijai yra taikomi visiems priemonės projektams. Saulius Urbonas pastebėjo, kad galima kylanti grėsmė projektams, kuriems jau sudarytos sutartys. V. Japertas išsakė savo poziciją, jog Plungės rajono savivaldybė turi atlikti tyrimą tinkamai, kad būtų gauti duomenys. G. Česonis patvirtino, kad nauji rodikliai gali būti taikomi visiems projektams, tačiau projektams, kuriems jau yra sudarytos sutartys, turi būti numatytos atitinkamos priežastys jų sustabdymui. A. Černeckis pastebėjo, jei peržvelgus 2015 metų duomenis patvirtintiems projektams įtakos neturėtų, tada šie duomenys galėtų būti taikomi projektiniam pasiūlymui „Tryškių miestelio viešųjų erdvių atnaujinimas“ ir planuojamam projektui, kuris yra susijęs su Varkalių miesteliu. G. Česonis patvirtino, kad tokia galimybė galima. G. Surplys paantrino, kad pagal ministro įsakymą šios priemonės projektai turi atitikti visus vienodų metų kriterijus. G. Česonis pabrėžė, kad pati Taryba turi apsispręsti dėl kreipimosi ir kriterijų keitimo, o tada juos pateikti VRM reprezentatyvumo nustatymui, kriterijų įvertinimui ir derinimui. A. Černeckis pastebėjo, kad šiuo metu nėra parengto sprendimo ir sprendimas negali būti priimtas.

3. SVARSTYTA. „Lieknosios Vyriausybės” projektas, principai ir jų taikymas savivaldos institucijose užsienio šalyse.

Modestas Gelbūda, „Lieknosios vyriausybės“ iniciatyvos vadovas, pristatė pranešimą „Iniciatyvos „Lieknoji Vyriausybė LT“ rezultatų pristatymas: naujos galimybės savivaldos institucijų procesų ir paslaugų tobulinimui“ (*Pranešimas pridedamas*). Pranešėjas trumpai apibrėžė „Lieknosios Vyriausybės“ sampratą, supažindino su jos privalumais. Pristatė šio metodo taikyme organizacijų svarbą ir procesus. Taip pat pasidalino šio metodo taikymo patirtimi kitose šalyse bei galimybes Lietuvoje.

4. SVARSTYTA. Kaip sėkmingai įgyvendinti „Lieknosios vyriausybės“ diegimo projektus: SODRA ir VMI pavyzdžiai.

Audrius Leščiauskas, „Lieknosios vyriausybės“ metodologijos ekspertas, pristatė pranešimą „Liekna Vyriausybė“ (*Pranešimas pridedamas*). A. Leščiauskas aptarė lieknosios vadybos 3 principus – drąsa kelti problemas, kuklumas, kaizen (iš Japonų kalbos reiškia nuolatinis tobulėjimas). Pristatymo metu tarybos nariai buvo supažindinti su taikymo rezultatais įvairiose įstaigose ir įmonėse, pavyzdžiui, UAB Girteka, Sodra.

Mažeikių rajono savivaldybės meras A. Tenys kreipėsi į Tarybos narius su prašymu atkelti 12 darbotvarkės klausimą „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, nes dėl nenumatytų priežasčių Tarybos narys turėjo išvykti. Tarybos nariai bendru sutarimu pritarė šiam pakeitimui.

5. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Laima Brasienė pasiūlė pakeisti priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą ir išdėstyti naują redakciją. Sąrašo keitimai atliekami dėl projekto „Viešnių miesto kompleksinė plėtra“ paraiškos finansuoti projektą pateikimo įgyvendinančiai institucijai termino keitimo (neesminis keitimas) pagal Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 2017-02-14 raštą Nr. R8-2.38-604 „Dėl projekto pagal priemonę 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ paraiškos pateikimo termino“ ir įtraukiant projektą

„Tryškių miestelio viešųjų erdvių atnaujinimas“ (pareiškėjas – Telšių rajono savivaldybės administracija). Į ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo projektą įtrauktas projektas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados nustatytus reikalavimus. Plungės rajono savivaldybės meras Audrius Klišonis Tarybos nariams pasiūlė balsuoti už atskiras sprendimo projekto dalis, t. y. pirmiausia už projekto „Viekšnių miesto kompleksinė plėtra“ paraiškos finansuoti projektą pateikimo įgyvendinančiai institucijai termino pakeitimą, o po to – už projekto „Tryškių miestelio viešųjų erdvių atnaujinimas“ įtraukimą į Telšių regiono projektų sąrašą. Tarybos narys Kęstutis Gusarovas pasiūlė pirmiausia balsuoti už pateiktą sprendimo projektą pagal Telšių regiono plėtros tarybos darbo reglamentą. Nepriėmus sprendimo – balsuoti pagal Plungės rajono savivaldybės mero A. Klišonio išdėstytą siūlymą. Tarybos pirmininkas Antanas Černeckis pasiūlė balsuoti už pateiktą sprendimo „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“ projektą, o sprendimo nepriėmus, balsuoti už atskiras sprendimo projekto dalis. Daugiau pasiūlymų ir pastabų Tarybos nariai neturėjo.

Balsavo: už – 6 (šeši), prieš – 3 (trys), susilaikė – 2 (du).

NUTARTA.

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 51/10S-42 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

Plungės rajono savivaldybės atstovai paliko Telšių regiono plėtros tarybos posėdį.

6. SVARSTYTA. Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo.

Julijana Gnadl, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, Tarybos narius informavo, kad Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo projekte numatomi šie esminiai pakeitimai. Telšių regiono savivaldybių administracijos pateikė informaciją dėl Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams pakeitimo pagal priemonę 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“. Pateikta informacija suderinta su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. Susisiekimo ministerija pastabų dėl plano pakeitimo projekto neturėjo, tačiau pastebėta, kad projektai turi atitikti visus PFSA nustatytas reikalavimus (Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2017-02-13 raštas Nr. 2-442 „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams pakeitimo“). Taip pat J. Gnadl pranešė, kad Plungės ir Telšių rajonų savivaldybių administracijos pateikė informaciją dėl priemonės 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“. Pateikta informacija suderinta su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamentas 2017-02-08 pateikė raštą Nr. 22D-203 „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams pakeitimo dėl paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimo savivaldybėse derinimo“, kuriame nurodomi minėtos priemonės lėšomis siūlomi finansuoti projektai („Teikiamų paslaugų procesų tobulinimas ir aptarnavimo kokybės gerinimas Plungės rajono savivaldybėje, I etapas“, „Teikiamų paslaugų procesų tobulinimas ir aptarnavimo kokybės gerinimas Plungės rajono savivaldybėje, II etapas“, „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Telšių rajono savivaldybėje“). Telšių rajono savivaldybės administracija pateikė raštą dėl priemonės 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ planuojamo įgyvendinti projekto „Tryškių miestelio viešųjų erdvių atnaujinimas“. Pateikta informacija suderinta su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. Vidaus reikalų ministerija informavo, kad

neprieštarauja minėto projekto produkto stebėsenos rodiklio reikšmės mažinimui (LR vidaus reikalų ministerijos 2017-01-24 raštas Nr. 1D-445 (22) „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams pakeitimo“).

Pranešėja informavo, kad Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo projekte numatomi ir neesminiai pakeitimai. Telšių rajono savivaldybės administracija pateikė informaciją dėl Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams pakeitimo pagal priemonę 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“, numatant projekto „Telšių kultūros centro modernizavimas, pritaikant visuomenės poreikiams“ paraiškos pateikimo termino įgyvendinančiai institucijai ir tinkamų finansuoti išlaidų sumos pakeitimus (Telšių rajono savivaldybės administracijos 2017-01-27 raštas Nr. R7-244 „Dėl projekto „Telšių kultūros centro modernizavimas, pritaikant visuomenės poreikiams“ tikslinimo“). Rietavo savivaldybės administracija pateikė raštą dėl priemonės 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ projekto „Rietavo miesto Daržų gatvės atkarpos nuo Žaliosios iki Palangos gatvės techninių parametrų gerinimas“ paraiškos termino nukėlimo. Taip pat Rietavo savivaldybės administracija pateikė informaciją dėl priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ projekto „Rietavo miesto pėsčiųjų ir dviračių tako Aušros alėjoje ir L. Ivinskio gatvėje įrengimas“ paraiškos termino nukėlimo. Telšių rajono ir Mažeikių rajono savivaldybių administracijoms buvo pateiktas užklauskimas dėl rezultatų vertinimo kriterijų projektams pagal priemonę 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Minėtos institucijos pateikė informaciją dėl Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams pakeitimui. Pranešėja taip pat informavo, kad Rietavo savivaldybės administracija pateikė informaciją pagal priemonę 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projekto „Bešeimininkų pastatų Vatušių kaime Rietavo seniūnijoje likvidavimas“ paraiškos pateikimo termino įgyvendinančiai institucijai pakeitimo. Mažeikių rajono savivaldybės administracija pateikė 2017-02-14 raštą Nr. R8-2.38-604 „Dėl projekto pagal priemonę 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ paraiškos pateikimo termino“, pagal kurį prašoma pakeisti paraiškos pateikimo terminą įgyvendinančiai institucijai. Julijana Gnadl informavo Tarybos narius, kad Plungės rajono savivaldybės administracija pateikė naują projektinį pasiūlymą su priedais „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Telšių regione“ pagal priemonę 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, dėl kurio taip pat atlikti neesminiai pakeitimai.

Vyriausioji specialistė pasiūlė pakeisti Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 51/10S-43 „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo“ patvirtintas Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ ir jas išdėstyti nauja redakcija. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 9 (devyni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA.

Pakeisti Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 51/10S-43 „Dėl Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalių „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pakeitimo“ patvirtintas Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ ir jas išdėstyti nauja redakcija.

Mažeikių rajono meras A. Tenys paliko Tarybos posėdį.

7. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Julijana Gnadl pasiūlė pakeisti projekto „Rietavo miesto Daržų gatvės atkarpos nuo Žaliosios iki Palangos gatvės techninių parametrų gerinimas“ paraiškos finansuoti projekto pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą atsižvelgiant į Rietavo savivaldybės administracijos 2016-12-

19 raštą Nr. R4-1446 „Dėl projekto paraiškos pateikimo termino atidėjimo“. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA:

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 51/10S-39 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

8. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Julija Gnadl pasiūlė pakeisti projekto „Telšių kultūros centro modernizavimas, pritaikant visuomenės poreikiams“ paraiškos pateikimo terminą įgyvendinančiai institucijai ir tinkamų finansuoti išlaidų sumą atsižvelgiant į Telšių rajono savivaldybės administracijos 2017-01-27 raštą Nr. R7-244 „Dėl projekto „Telšių kultūros centro modernizavimas, pritaikant visuomenės poreikiams“ tikslinimo“. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA:

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 18 d. sprendimu Nr. 51/10S-27 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

9. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Julijana Gnadl informavo, kad yra gautas Rietavo savivaldybės administracijos 2017-01-09 raštas Nr. R4-37 „Dėl projekto paraiškos pateikimo termino atidėjimo“. Pagal pateiktą raštą pasiūlyta pakeisti projekto „Rietavo miesto pėsčiųjų ir dviračių tako Aušros alėjoje ir L. Ivinskio gatvėje įrengimas“ paraiškos termino nukėlimą. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA:

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 51/10S-45 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

10. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

J. Gnadl pasiūlė pakeisti projekto „Bešeimininkų pastatų Vatušių kaime Rietavo seniūnijoje likvidavimas“ paraiškos pateikimo terminą įgyvendinančiai institucijai atsižvelgiant į Rietavo

savivaldybės administracijos 2017-02-08 raštą Nr. R4-184 „Dėl projekto „Bešeimininkių pastatų Vatušių kaime Rietavo seniūnijoje likvidavimas“ paraiškos“. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 8 (aštuoni), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA:

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 29 d. sprendimu Nr. 51/10S-41 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

11. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Julijana Gnadl, informavo, kad buvo pateiktas naujas projektinis pasiūlymas su priedais. Pranešėja pasiūlė pakeisti priemonės 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą, pagal naujai pateiktą ir naujai įvertintą projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Telšių regione“. Į ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą įtrauktas projektas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados nustatytus reikalavimus. Pranešėja Tarybos nariams pasiūlė, vadovaujantis Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, patvirtinimo“, 11.2 papunkčiu, patvirtinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašą. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 8 (dešimt), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA.

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. 51/10S-46 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

12. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo pakeitimo.

Laima Brasienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vyriausioji specialistė, pasiūlė pakeisti projekto „Socialinio būsto plėtra Plungės rajone“ nurodytus finansavimo šaltinius atsižvelgiant į Plungės rajono savivaldybės mero 2017-01-13 raštą Nr. AS-317 „Dėl informacijos apie projektą pagal priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ patikslinimo“. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Balsavo: už – 8 (dešimt), prieš – 0 (nebuvo), susilaikė – 0 (nebuvo).

NUTARTA.

Pakeisti Telšių regiono projektų sąrašą, patvirtintą Telšių regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. 51/10S-18 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų



veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.2-CPVA-R-408 priemonės „Socialinio būsto fondo plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Telšių regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-81 patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.

13. SVARSTYTA. Informacija apie Telšių regiono plėtros plano 2014–2020 metams įgyvendinimą 2016 metais.

Julijana Gnadl pristatė Telšių regiono plėtros plano 2014-2020 metams įgyvendinimo 2016 metų ataskaitą (*Pristatymas pridedamas*). Pranešėja trumpai apžvelgė esminius aplinkos veiksnius, jų pokytį bei tendencijas Telšių regione 2016 metais. Taip buvo pristatytas planuojamas ir skirtas finansavimas ties kiekvienu tikslu įgyvendinant Telšių regiono plėtros planą 2014-2020 metams.

14. SVARSTYTA. Dėl Regionų plėtros tarybų ir Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos atsakomybės ir funkcijų, įgyvendinant 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą.

Gintarė Martinkienė, Regioninės plėtros departamento prie VRM Techninės paramos administravimo ir veiklos koordinavimo skyriaus vyr. specialistė, pristatė pranešimą „Regionų plėtros tarybų ir Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos atsakomybė ir funkcijos įgyvendinant 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“ (*Pranešimas pridedamas*). Pranešėja informavo apie LRV Departamentui priskiriamas savarankiškas funkcijas, taip pat išskyrė funkcijas, kurios yra susijusios su regiono plėtros taryba. Pristatė etapus, kaip buvo dalyvaujama rengiant ir atnaujinant valdymo ir kontrolės sistemos aprašymą, ir pateikė rekomendacijas.

15. SVARSTYTA. Dėl Telšių regiono plėtros tarybos pirmininko delegavimo dalyvauti Nacionalinės regioninės plėtros tarybos veikloje.

Vaclovas Vaičekauskas, Regioninės plėtros departamento prie VRM Telšių apskrities skyriaus vedėjas, pristatė pranešimą „Investicijų projektų, teikiamų su projektiniais pasiūlymais dėl regionų projektų įgyvendinimo, kokybė“ (*Pranešimas pridedamas*). Pranešėjas pateikė duomenis apie projektinius pasiūlymus su priedais, jų kokybę ir regionų projektų sąrašus. Po pristatymo, V. Vaičekauskas pasiūlė Tarybos narius išrinkti asmenį, kuris bus deleguojamas į Nacionalinę regioninę plėtros tarybą (atsižvelgiant į 2017-01-12 raštą Nr. 1D-221 (22) „Dėl nacionalinės regioninės plėtros tarybos sudarymo“). Bendru sutarimu Tarybos nariai pasiūlė deleguoti Telšių regiono plėtros tarybos pirmininką Antaną Černeckį. Taip pat, V. Vaičekauskas informavo, kad reikia išrinkti atstovą, kuris bus deleguojamas į Veiksmų programos stebėsenos komitetą (atsižvelgiant į 2017-01-18 raštą Nr. 1D-319 (22) „Dėl Veiksmų programos stebėsenos komiteto sudarymo“). Bendru sutarimu Tarybos nariai pasiūlė deleguoti Tarybos narį Vidmantą Japertą.

#### 16. EINAMI KLAUSIMAI.

Diskusijos metu dėl miškų urėdijų Tarybos nariai nusprendė kreiptis į Lietuvos Respublikos Seimo pirmininką, Ministrą Pirmininką, aplinkos ministrą, Seimo Aplinkos apsaugos komiteto pirmininką, Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininką ir Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentą, išsakant savo poziciją šiuo klausimu.

Taip pat buvo pasiūlyta posėdžius organizuoti trečiadieniais, kad būtų lengviau planuoti laiką ir susiderinti su savivaldybių Tarybų posėdžiais.

Tarybos pirmininkas

Antanas Černeckis

Sekretorė

Evelina Zelbaitė